Milattan ön
ce 330'lu yıllara kadar devam eden Pers
hakimiyetinin ardından yöre Büyük İsken
der ve onun mirasçılarından Selevkoslar'ın
eline geçti. Ortaçağ başlarında tekrar İran
etkisi altına girdi ve Sasaniler ile Doğu Ro
ma (Bizans) arasında birkaç defa el değiş
tirdi. Hz. ömer devrinde 18 (639) yılında he
men hemen bütün Güneydoğu Anadolu'yu
çok kısa bir sürede fetheden İyaz b. Ganm
tarafından İslam topraklarına katıldı. İs
lam egemenliği döneminde yaklaşık bu
günkü Güneydoğu Anadolu bölgesine te
kabül eden el-Cezlre vilayetinin ayrılmış ol
duğu üç arniliikten (Diyarımudar.

Ertesi yıl
yapılan anttaşınada Siirt de Muhammed
Tapar'a bırakılan şehirler arasındaydı. Ana
dolu Selçuklu Hükümdan ı. Kılıcarslan,

Malatya'yı alıp (500/ 1 106) Urfa'yı bir süre
kuşattıktan sonra Musul üzerine yürüyün
ce Siirt Emiri Kızılarslan da ona itaat eden
beyler içinde bulunuyordu. Daha sonra Hıs
nıkeyfa Artukluları'na bağlanan Siirt 538
(1143-44) yılında İmadüddin Zengl'nin eli
ne geçti (ibnü'l-Eslr, XI , 94) . Celaleddin Ha
rizmşah'ın Amid önlerinde yenilmesi üze
rine Harizmşah 'ı doğuya doğru kavalayan
Moğollar bu yöredeki başka yerlerle bir
likte Siirt'i de tahrip edip eman verdikleri
halkı kılıçtan geçirdiler (628/1231) (a.g.e.,

XII. 499) . Bu yılların ardından şehri ziya-

Ravinin güvenilir olduğunu ifade eden

L
hadis te rimi.

_j

Adalet ve zabt vasıflarına sahip raviler
hakkında kullanılan ta'dll lafızlarından bi
ridir. Sa'd b. İbrahim'in (ö 127/744-45), "Ha
disi sika ravilerden alınız" denilirdi şeklin
deki ifadesi (Hat!b el-Bağdad\', el-Cami', I,
I 30) terimin erken dönemlerden itibaren
kullanıldığını göstermektedir. Müslüman,
bulüğa ermiş, akıl ve takva sahibi olmak,

Si KA

ayrıca mürüwet ravide aranan adaletle il
gili özelliklerdir.